
Contacto

Teléfono +34 985725424
Fax +34 985723231
Correo Electrónico olagaam@ayto-siero.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) Pola de Siero (Principado de Asturias) España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10718300D 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 13:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sp1FAvnEt4o%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de formación y asesoramiento técnico para la impartición
de cursos y talleres del programa formativo de la Fundación Municipal de Cultura de Siero no
adjudicados en anterior convocatoria, para los cursos 2024/2024 y 2025/2026, mediante procedimiento
abierto, dividido en lotes y con varios criterios de adjudicación.

Contratación cursos Programa Formativo de la Fundación Municipal de Cultura de Siero no adjudicados enDescripción 
anterior convocatoria
Valor estimado del contrato 213.552 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.980 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.537,19 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Concejo de Siero (Asturias)
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Se adjunta Resolución

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sp1FAvnEt4o%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 15

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 15
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 15

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Talla de madera

Lote 15. Talla de maderaDescripción 
Valor estimado del contrato 5.890,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.909,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Se adjunta Resolución
Fecha del Acuerdo 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 2 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gdw9DdVkh3TnivZgJ/bI7UYUmRQWTOmwgX0FMuwAyiJxn4O8goxKFr8mODUMubR%2BHceNRIgW3wtCCS%2BOG/KEP8A9xow0Tf2lS%2BWmMrshkLeB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Apertura Fichero 3

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2024 a las 13:15 horas
Apertura Fichero 3: Oferta económica. Susceptible de

Contacto

Teléfono +34 985720634

Dirección Postal

Alcalde Parrondo nº 30
(33510) La Pola Siero España

Contacto

Teléfono +34 985720634
Correo Electrónico javierbp@ayto-siero.es

Dirección Postal

C/ Alcalde Parrondo nº 30
(33510) La Pola Siero España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación Municipal de Cultura - Administración-
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General del Ayuntamiento de Siero o Lugares habilitados en el artículo 16

Plazo de Presentación

Hasta el 10/09/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, divido en lotes, con varios criterios de adjudicación,
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 15
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 15

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

APERTURA FICHERO 1

Apertura sobre administrativo
El día 26/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura Fichero 1: Documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

APERTURA FICHERO 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura Fichero 2: Oferta técnica

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

ser modificado a expensas del informe de valoración
de las ofertas técnicas.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Telemático

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y848vrJ7zcPyoM4 us5k4vw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional por encima de la exigida como solvencia técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 
Formación por encima de la exigida como solvencia técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 39Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto general para cada lote y programación especifica para cada clase

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y848vrJ7zcPyoM4us5k4vw%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 22Ponderación 

ID 0000014274649 |  2024-001028944 | Mon, 30 Sep 2024 13:33:57:475 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27764935859307409871540948555955472611 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


